
Vi ved, at I på skolerne er i fuld gang med planlægningen af kommende skoleår. Vi håber, at I er
i gang med en god proces med arbejdet med skoleplanen, se denne video fra DLF. I skal sørge
for at byde ind med jeres faglige betragtninger og input til prioriteringer, så I på jeres skole får
lavet en god planlægning af kommende skoleår. 

Arbejdet med Københavns Kommunes budget for 2024 fylder meget i foreningens arbejde på
nuværende tidspunkt. Det er en bunden opgave for politikerne at finde effektiviseringer
(besparelser) for 60,3 mio. kr., og der er udløb af bevillinger for 62,2 mio. kr. Vi er meget
optagede af, hvilke konsekvenser det vil have for jer i jeres arbejde og arbejdsmiljø - og for
vores elever. Vi er i god dialog med politikerne om de budgetbesparelser, som forvaltningen har
lagt frem. Det er dybt problematisk, at der igen skal findes besparelser på vores område. Vi
samarbejder tæt med Skolelederforeningen København og Skole og Forældre København, hvor
vi er enige om at prioritere kernedriften, håndtere de stigende udgifter til det specialiserede
område og arbejde for indsatser, som kan styrke fastholdelse og rekruttering af uddannede
medarbejdere. Det endelige budget besluttes i udvalget den 26. april. 

Regeringen er tydelig; det bliver ikke muligt at levere samme velfærd, som vi har nu, og vi står
overfor svære prioriteringer. Der er samtidig lagt op til den største frisættelse af vores velfærd i
vores velfærdssamfunds historie. Frisættelse og besparelser rimer meget dårligt – og det har
en stor opmærksomhed fra vores side.

Vi arbejder fortsat for en afskaffelse af budgetloven og en bedre økonomiaftale for
kommunerne. 

Du har mulighed for at bidrage til foreningens arbejde med overenskomst-
forhandlingerne 2024. Hold øje med, hvornår du kan deltage i dit område
sammen med din tillidsrepræsentant i de regionale møder eller deltag 
den 11. maj, når formandskabet i KLF inviterer til OK24-arrangement 
på Frydendalsvej (mere info senere). Kom med dine input, del dine 
synspunkter og deltag aktivt i debatten om vilkår og rammer for
vores arbejde.

KLF's var på medarbejderseminar 28.-29. marts, hvor 
medarbejderne arbejdede med opgaveløsning, 
mødestrukturer og samarbejde. Der var også tid til 
teambuilding i smukt solskin på Stevns Klint, hvor
formandsskabet havde fornøjelsen af at deltage. 

MEDLEMSBREV

Kære kollega og medlem af Københavns Lærerforening

Marts 2023

https://www.dlf.org/nyheder/2023/marts/video-forstaa-skoleplanen-paa-4-minutter
https://medlem.dlf.org/default.aspx?site=course&func=course.info&cid=3880&orgid=5


Med udgangspunktet ”Vi skal kende fortiden for at kunne forstå nutiden og handle klogt i
fremtiden” holdt Arbejdermuseet og Københavns Lærerforening arrangement på Arbejder-
museet i anledning af 10 året for lærerlockouten. 69.000 lærere og 775.000 elever var berørt af
lockouten, der stod på 25 dage i april 2013. Mange var mødt op for at mindes lockouten og
høre bl.a. den tidligere formand for Danmarks Lærerforening, Anders Bondo Christensen, og
museumsinspektør, Kristine Møller Gårdhus, tale om, hvad vi har lært, og hvordan vi kan bruge
erfaringerne fra dengang. 

Vi har sagt farvel til leder af Københavns Lærerforenings Kolonier, Søren Freiesleben, som gik
på pension i slutningen af marts. Omkring 80 mennesker var mødt op på Frydendalsvej for at
sige farvel til Søren og give ham mange fine ord med på vejen; bl.a. ”Det bliver noget af en
opgave at undvære dig”. Tak til alle jer, der gjorde dagen uforglemmelig for Søren og tusind tak
til Søren selv for de mange års tro tjeneste. Læs mere om hans reception her.

Vi er i fuld gang med ansættelsesprocessen til en ny leder af Københavns Lærerforenings
Kolonier. Der er kommet mange gode ansøgninger, og vi ser frem til, at vi snart kan byde en ny
leder velkommen.

Til jer der skal på barsel – enten som mor, far eller med-mor – vil jeg minde jer om, at vi holder
barselsmøde for KLF-medlemmer den 8. maj, hvor vi gennemgår de nye barselsregler, der
trådte i kraft den 2. august 2022. Du kan læse mere om mødet og tilmelde dig her.

Med venlig hilsen

Katrine Fylking
Formand for KLF

https://klfnet.dk/nyhed/det-bliver-noget-af-en-opgave-at-undvaere-dig-leder-af-kolonierne-takkede-af
https://klfnet.dk/fileadmin/4._TR_og_AMR/TR_udsendelser_2022-2023/tr_42_22-23_Invitation_til_barselsmoede.pdf

